



ประกาศอำเภอบัวใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านดอนรี

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านดอนรี บ้านดอนรี หมู่ที่ ๗ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงศูนย์เรียนรู้หมู่บ้าน บ้านดอนรี หมู่ที่ ๗ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานของเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่วัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๖๐,๓๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการปรับปรุงศูนย์เรียนรู้หมู่บ้าน ขนาด ๖x๑๐.๕ ม. จำนวน ๒ ชั้น งานปูน งานฝ้า งานเหล็ก งานสี งานประตู่ - หน้าต่างอลูมิเนียม ประตูม้วน งานปูกระเบื้อง งานอุปกรณ์เครื่องขยาย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ จำนวนเงิน ๓๖๐,๓๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)	
๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕)	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายชัยศ บึงอำพันธ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติกร)	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวพรทิพย์ ท้าวนอก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ดอนตะหนิน	กรรมการ
๓. นายบำรุง สุพรรณกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)
นายอำเภอบัวใหญ่

บัญชีแสดงปริมาณและราคาวัสดุก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้หมู่บ้าน บ้านดอนรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนรี หมู่ 7 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอบัวใหญ่ ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วยเป็น : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี 7 %	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	จัดซื้อวัสดุ	225,575.59	1.07	241,365.88	Factor F
			คิดเป็นเงินเพียง	241,200.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	จัดซื้อครุภัณฑ์	37,500.00		37,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0%
3	ค่าจ้างแรงงานในท้องถิ่น	81,600.00		81,600.00	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				360,300.00	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				360,300.00	
สรุป (ตัวอักษร) (สามแสนหกหมื่นสามร้อยบาทถ้วน)					

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นายชัยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 20 / 2558

ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ

(นายชัยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นางสาวพรทิพย์ ท้าวนอก)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

รายการประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้หมู่บ้าน บ้านดอนรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนรี หมู่ 7 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
	วัสดุอุปกรณ์					
1	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	60	127.10	7,626.00	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	30	120.56	3,616.80	
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	14	406.54	5,691.56	
4	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	7	406.54	2,845.78	
5	หิน 3/4	ลบ.ม.	8	550.00	4,400.00	
6	แผ่นยิมซิมบอร์ด 1.20*2.40 ม.หนา 9 มม.	แผ่น	32	200.00	6,400.00	
7	กระเบื้องแผ่นเรียบ 0.60*2.40 ม.หนา 9 มม.	เส้น	44	400.00	17,600.00	
8	แผ่นวีวาบอร์ด 1.20*2.40 ม.หนา 8 มม.	แผ่น	28	450.00	12,600.00	
9	ไม้ฝาสำเร็จรูป 1/2 " * 6 " * 3.00 เมตร	แผ่น	50	300.00	15,000.00	
10	เหล็ก 6 มม.	เส้น	6	78.50	471.00	
11	เหล็ก 12 มม.	เส้น	12	135.49	1,625.88	
12	กะบะผสมปูนใหญ่	ถัง	1	4.91	4.91	
13	ถังตักปูน	ถัง	15	400.00	6,000.00	
14	พลั่ว	ตัว	5	20.00	100.00	
15	จอบขุด	ตัว	4	150.00	600.00	
16	ลวดเชื่อม 2.6 มม.	ห่อ	10	100.00	1,000.00	
17	เหล็กกล่อง 4 " x 1 1/2 "	ท่อน	45	650.00	29,250.00	
18	เหล็กกล่อง 1 " x 2 "	ท่อน	22	350.00	7,700.00	
19	ประตูบานกระฉาก กรอบบาน / วงกบอลูมิเนียม ขนาด 1.00x 2.00 . พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1	8,000.00	8,000.00	
20	หน้าต่างกระฉาก ขนาด 0.600x 1.20 เมตร กรอบบาน / วงกบอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	8	4,500.00	36,000.00	
21	ประตูเหล็กม้วน 3.50*2.80 ม.	ชุด	1	14,700.00	14,700.00	
22	ลวดผูกเหล็ก	กก	10	28.04	280.40	
23	สีรองพื้นปูนกันด่าง	ถัง	4	556.07	2,224.28	
24	สีน้ำพลาสติก	ถัง	4	2,182.00	8,728.00	
25	สีน้ำมันกันสนิม	แกลลอน	2	1,411.21	2,822.42	
26	น้ำมันสน	แกลลอน	2	500.00	1,000.00	
27	เกล็ดจิว 0.40*0.60 ม.	ชุด	4	1,200.00	4,800.00	
28	ไม้ 2"x3"	ท่อน	40	80.00	3,200.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
29	หน้าต่าง 0.60*1.20 เมตร (บานคู่)	ชุด	2	1,500.00	3,000.00	
30	ตะปู 2 "	กก.	5	56.07	280.35	
31	ตะปู 3 "	กก.	3	56.07	168.21	
32	ฟองน้ำฉาบปูน	โหล	1	120.00	120.00	
33	ปูกระเบื้องเซรามิค 12" *12 "	กล่อง	136	120.00	16,320.00	
34	ปูนยาแนว	ถุง	10	20.00	200.00	
35	สกรู 1"	ตัว	800	1.50	1,200.00	
	รวมเป็นเงิน				225,575.59	บาท
	วัสดุ,อุปกรณ์					
1	เครื่องขยายเสียง NPE 450 W	เครื่อง	1.00	14,500.00	14,500.00	
2	ลำโพงฮอนใหญ่	คู่	1.00	12,600.00	12,600.00	
3	ตุ้ลำโพง18 นิ้ว	คู่	1.00	9,500.00	9,500.00	
4	เครื่องเล่น DVD	เครื่อง	1.00	900.00	900.00	
	รวมเป็นเงิน				37,500.00	
	แรงงานในท้องถิ่น					
1	ค่าแรงงานช่างฝีมือ	คน	162.00	300.00	48,600.00	
2	ค่าแรง กรรมกร	คน	110.00	300.00	33,000.00	
	รวมเป็นเงิน				81,600.00	บาท

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2558

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน